

# Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist

9. Jahrgang Ausgabetag: 13.03.2007 Nr. 7

ln	Inhalt:		
1.	Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes –Dränagegenossenschaft-, Weilerswist	2	
2.	Einladung zur Sitzung des Rates der Gemeinde Weilerswist, am Donnerstag den 22.03.2007, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Str. 29	3	
3.	Bekanntmachung des Amtsgerichtes Euskirchen		

Herausgeber: Redaktion:

Bezug:

Gemeinde Weilerswist, Der Bürgermeister

Der Bürgermeister -Ratsbüro-, Bonner Str. 29, Zimmer 213, Telefon: 02254/ 9600-110

 a) Für Selbstabholer liegt das Amtsblatt kostenlos im Foyer der Gemeindeverwaltung und bei den bekannten Depotstellen in den Ortsteilen aus.

b) Jahres-Abo Euro 27,-- incl. Porto / Kündigung des Bezugs: Nur für das folgende Jahr zum 30.11.

) Einzelpreis Euro 2,10 incl. Porto

d) Ebenfalls stehen die Exemplare auf den Internetseiten der Gemeinde unter http://www.weilerswist.de/Gemeindeverwaltung/Informationsdienste zur Verfügung

Auflage:

300 Exemplare

Das Amtsblatt erscheint bei Bedarf

1

#### Der Wasser- und Bodenverband Dränagegenossenschaft Weilerswist

Weilerswist, 07.03.2007 Josef Schaafstall sen. Maarweg 33 Tel. 02254/2547

#### Einladung

Die Mitglieder der Dränagegenossenschaft in Weilerswist werden recht herzlich zur Versammlung eingeladen.

Die Sitzung findet statt am Freitag, 30.03.2007, 19.30 Uhr, in der Gaststätte "Zum Köbes" (ehemals "Im Fässje"), Kölner Str. 159, Weilerswist.

# **Tagesordnung**

- 1. Begrüßung durch den Versammlungsleiter
- 2. Beratung und Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2006 sowie Entlastung des Vorstandes
- 3. Beratung und Beschlussfassung über den Haushaltsplan für das Rechnungsjahr 2007.
- 4. Beratung über eine eventuelle Änderung der bisherigen Geldanlage Dekafond
- 5. Verschiedenes

Gem. § 13 Abs. 2 der Satzung des Wasser- und Bodenverbandes Weilerswist ist der Ausschuss auch ohne Rücksicht auf die Anzahl der erschienenen Ausschussmitglieder beschlussfähig.

Der Vorstand

An die Mitglieder

**TOP 14.** 

#### des Rates der Gemeinde Weilerswist

#### Einladung 14/07

Gemäß § 47 Absatz 1 GO in der z.Zt. gültigen Fassung in Verbindung mit den §§ 1 bis 3 der Geschäftsordnung für den Rat der Gemeinde Weilerswist und seine Ausschüsse in der z.Zt. gültigen Fassung lade ich Sie hiermit zu einer Sitzung ein, die am Donnerstag, dem 22.03.2007, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal der Gemeindeverwaltung Weilerswist, Bonner Straße 29 stattfindet.

## **Tagesordnung**

l.	Öffentlicher Teil
TOP 1.	Einwohnerfragestunde
TOP 2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 3.	Feststellung der Tagesordnung
TOP 4.	Beschlusskontrolle
TOP 5.	Änderung der Ausschussbesetzung V_48/2004 22. und 23. Ergänzung
TOP 6.	Bestellung eines Vertreters im Nordrhein-Westfälischen Städte- und Gemeindebund ( NWStGB ) V_4/2007
TOP 7.	Kindergartensituation in der Gemeinde Weilerswist V_63/2004 7., 9. und 10. Ergänzung
TOP 8.	Offene Ganztagsschule im Primarbereich V_65/2004 10. Ergänzung
TOP 9.	Missstände im Bereich der öffentlichen Sicherheit und Ordnung A_10/2005 6. Ergänzung
TOP 10.	2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 72 der Gemeinde Weilerswist "Weilerswist-Süd" $V_52/2006$ 1. Ergänzung
TOP 11.	5. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 84 in Weilerswist Vernich zwischen Bongartsgasse und Bremptergasse - Aufstellungsbeschluss - V_14/2007
TOP 12.	Jahresabschluss und Lagebericht 2003 des Betriebszweiges Abwasserbeseitigung der Gemeindewerke Weilerswist V_8/2007
TOP 13.	Jahresabschluss und Lagebericht 2003 des Betriebszweiges Gemeindliche Dienste der Gemeindewerke Weilerswist $\ensuremath{\text{V}}_{-9/2007}$

Wirtschaftsplan 2007/2008 des Betriebszweiges Gemeindliche Dienste der

	Gemeindewerke Weilerswist V_65/2006 2. Ergänzung
TOP 15.	Wirtschaftsplan 2007/2008 des Betriebszweiges Abwasserbeseitigung der Gemeindewerke Weilerswist V_64/2006 2. Ergänzung
TOP 16.	Stellenplan für die Rechnungsjahre 2007 / 2008 V_67/2006 1. Ergänzung
TOP 17.	Haushaltssatzung 2007/2008 und Haushaltssicherungskonzept 2007 bis 2011 V_66/2006 2. Ergänzung
TOP 18.	Berichte und Mitteilungen des Bürgermeisters
TOP 19.	Mitteilungen und Anfragen der Ratsmitglieder
II.	Nichtöffentlicher Teil
II. TOP 20.	Nichtöffentlicher Teil Beschlusskontrolle
TOP 20.	Beschlusskontrolle  Bebauungsplan Nr. 44 "Abgrabungen und Nachfolgenutzungen" im Bereich der im Regionalplan dargestellten Abgrabungsflächen
TOP 20. TOP 21.	Beschlusskontrolle  Bebauungsplan Nr. 44 "Abgrabungen und Nachfolgenutzungen" im Bereich der im Regionalplan dargestellten Abgrabungsflächen V_62/2006  Fortführung des Kooperationsvertrages mit der Musikschule Weilerswist e.V.
TOP 20. TOP 21. TOP 22.	Beschlusskontrolle  Bebauungsplan Nr. 44 "Abgrabungen und Nachfolgenutzungen" im Bereich der im Regionalplan dargestellten Abgrabungsflächen V_62/2006  Fortführung des Kooperationsvertrages mit der Musikschule Weilerswist e.V. V_39/2006 3. und 4. Ergänzung

Fuß Bürgermeister



## **Amtsgericht Euskirchen**

# Öffentliche Bekanntmachung

Die Gemeinde Weilerswist hat beantragt, sie als Eigentümerin der bisher nicht gebuchten in der Gemarkung Müggenhausen liegenden Grundstücke

Flur	Flurstück	Nutzungsart	Lage	Größe
5	433	Verkehrsfläche	Hunsrückweg	5,61 Ar
5	526	Gebäude- und Freifläche	Rheinbachger Str. 12	8,83 Ar
5	528	Verkehrsfläche	Heimerzheimer Str.	6,11 Ar

in das Grundbuch einzutragen.

Zur Begründung ihres Antrags hat die Gemeinde Weilerswist vorgetragen, dass die Grundstücke öffentlichen Zwecken dienen. Bezüglich der Straßen und Wege ist sie Träger der Straßenbaulast, da die Flurstücke mit bereits in ihrem Eigentum stehenden Grundstücken öffentliche Straßen bzw. Wege bilden.

Die Anlegung eines Grundbuchblattes für das genannte Grundstück und die Eintragung der Gemeinde Weilerswist als Eigentümerin steht bevor.

Personen, die Einwendungen gegen die Eintragung geltend machen, können innerhalb von 6 Wochen seit Aushang dieser Bekanntmachung ihren Einspruch beim Amtsgericht Euskirchen einlegen.

Euskirchen, 21. Februar 2007

Koch Sechtspflegerin

Ausgehängt am: \_\_\_\_\_\_Abgenommen am: \_\_\_\_\_

# Das Amtsblatt der Gemeinde Weilerswist ist an folgenden Depotstellen erhältlich

Ortschaft Weilerswist	Nußbaum, Paul	Triftstr. 46
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	<u> </u>	D 01 00
	Gemeindeverwaltung (Foyer)	
		53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Kölner Str. 83
		53919 Weilerswist
	VR-Bank Brühl-Erftstadt	Kölner Str. 88
		53919 Weilerswist
	I	1
Ortschaft Vernich	Hans-Josef Thelen	Nelkenstr. 67
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Trierer Str. 138 53919 Weilerswist
Ortschaft Metternich	Auslegekasten	Meckenheimer Str. 64
		53919 Weilerswist
		Wasserburgstr.
	Kiosk	53919 Weilerswist
	I	<u> </u>
Ortschaft Müggenhausen	Erwin Jakobs	Rheinbacher Str. 66
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kasten am	Heimerzheimer Str. 12
	Kindergarten /"Alte Schule"	53919 Weilerswist
Ortschaft Lommersum	Heinrich Oberrem	Wichterricher Weg 2
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist
	Kreissparkasse Euskirchen	Auf dem Driesch
		53919 Weilerswist
Ortschaft Derkum-Hausweiler	Adolf Leeser	Erftstr. 12
	-Ortsvorsteher-	53919 Weilerswist

Zusätzlich erfolgt eine Veröffentlichung im Internet unter http://www.weilerswist.de/